Nº 497 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 23 DE AGOSTO DE 2023. 1

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................... 1

PORTARIA DE DIARIA Nº 258/2023 DE 17 DE

AGOSTO DE 2023 ..................................................... 1

PORTARIA DE DIARIA Nº 259/2023 DE 17 DE

AGOSTO DE 2023 ..................................................... 2

PORTARIA DE DIARIA Nº 260/2023 DE 17 DE

AGOSTO DE 2023 ..................................................... 2

PORTARIA DE DIARIA Nº 261/2023 DE 17 DE

AGOSTO DE 2023 ..................................................... 2

PORTARIA DE DIARIA Nº 262/2023 DE 17 DE

AGOSTO DE 2023 ..................................................... 3

PORTARIA DE DIARIA Nº 263/2023 DE 22 DE

AGOSTO DE 2023 ..................................................... 3

PORTARIA DE DIARIA Nº 264/2023 DE 22 DE

AGOSTO DE 2023 ..................................................... 4

PORTARIA DE DIARIA Nº 265/2023 DE 22 DE

AGOSTO DE 2023 ..................................................... 4

PORTARIA DE DIARIA Nº 266/2023 DE 22 DE

AGOSTO DE 2023 ..................................................... 5

PORTARIA DE DIARIA Nº 267/2023 DE 23 DE

AGOSTO DE 2023 ..................................................... 5

PORTARIA DE DIARIA Nº 268/2023 DE 23 DE

AGOSTO DE 2023 ..................................................... 6

PORTARIA DE DIARIA Nº 269/2023 DE 23 DE

AGOSTO DE 2023 ..................................................... 6

PORTARIA DE DIARIA Nº 258/2023 DE 17 DE
AGOSTO DE 2023

O PREFEITO MUNICIPAL de Presidente Kennedy –
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições
legais, com fulcros na lei 857/2021 de 13 de outubro
de 2021.

RESOLVE:

Art.1º - Conceder diária na quantia abaixo descrita,
ao servidor identificado, para custeio de despesas
que se fizerem necessárias para finalidade e objetivo
desta.

DETALHAMENTO DA VIAGEM

NOME DO
SERVIDOR

Olga Vieira Paiva

MATRICULA Secretaria de Assistencia
Social       22211

QUANTIDADE DE
DIARIAS

01 (uma) diária

PERIODO 15/08 a 16/08/23

VALOR R$ 300,00 (trezentos reais)

CIDADE
DESTINO/ESTADO

Palmas - Tocantins

MOTIVO DA
VIAGEM

Viagem a Palmas Tocantins
para Participar na função de
Secretária Assistência Social,
da 152° Reunião Ordinária da
CIB/TO, que tratará da
política de Assistência Social
voltada para Proteção Básica.

Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Presidente
Kennedy – Estado do Tocantins, em 17 de agosto de
2023.

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE
Prefeito Municipal de Pres. Kennedy-To.

ESTADO DO

TOCANTINLICITAÇÃO,

CONTRATOS E

CONVÊNIOS DATOS

DA SECRETARIA DE

EDUCAÇÃOO TOCANTINS

LEI MUNICIPAL Nº 243, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2018

ANO VI - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 23 DE AGOSTO DE 2023 - Nº 497

 DEZEMBRO DE 2022 - NATOS DO PODER EXECUTIVOº 364

ATOS DO PODER EXECUTIVO

https://d.docs.live.net/86ce8887d2679e55/Documentos/Portais%20Prefeituras%20e%20Camâras/Pref%20Presidente%20Kennedy/D.O/08%20-%20Agosto/497%20-%2023-08/DOEMPK%20-%20Nº%20497%20-%2023-08-2023.docx#_Toc143701671

Nº 497 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 23 DE AGOSTO DE 2023. 2

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

PORTARIA DE DIARIA Nº 259/2023 DE 17 DE

AGOSTO DE 2023

O PREFEITO MUNICIPAL de Presidente Kennedy –
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições
legais, com fulcros na lei 857/2021 de 13 de outubro
de 2021.

RESOLVE:

Art.1º - Conceder diária na quantia abaixo descrita,
ao servidor identificado, para custeio de despesas
que se fizerem necessárias para finalidade e objetivo
desta.

DETALHAMENTO DA VIAGEM

NOME DO
SERVIDOR

DENISE ABILIO DE OLIVEIRA

MATRICULA Secretaria de Assistência
Social       500858

QUANTIDADE DE
DIARIAS

01 (uma) diária

PERIODO 15/08 a 16/08/23

VALOR R$ 150,00 (cento e cinquenta
reais)

CIDADE
DESTINO/ESTADO

Palmas - Tocantins

MOTIVO DA
VIAGEM

Viagem a Palmas Tocantins
para Participar na função de
Psicóloga da Proteção Básica,
da 152° Reunião Ordinária da
CIB/TO, que tratará da
política de Assistência Social
voltada para Proteção Básica.

Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Presidente
Kennedy – Estado do Tocantins, em 17 de agosto de
2023.

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE
Prefeito Municipal de Pres. Kennedy-To.

PORTARIA DE DIARIA Nº 260/2023 DE 17 DE
AGOSTO DE 2023

O PREFEITO MUNICIPAL de Presidente Kennedy –
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições
legais, com fulcros na lei 857/2021 de 13 de outubro
de 2021.

RESOLVE:

Art.1º - Conceder diária na quantia abaixo descrita,
ao servidor identificado, para custeio de despesas
que se fizerem necessárias para finalidade e objetivo
desta.

DETALHAMENTO DA VIAGEM

NOME DO
SERVIDOR

GISELLE BATISTA MIRANDA

MATRICULA Secretaria de Assistência
Social      500796

QUANTIDADE DE
DIARIAS

01 (uma) diária

PERIODO 15/08 a 16/08/23

VALOR R$ 200,00 (duzentos reais)

CIDADE
DESTINO/ESTADO

Palmas - Tocantins

MOTIVO DA
VIAGEM

Viagem a Palmas Tocantins,
para Participar na função de
Coordenadora do CRAS, da
152° Reunião Ordinária da
CIB/TO, que tratará da
política de Assistência Social
voltada para Proteção Básica.

Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Presidente
Kennedy – Estado do Tocantins, em 17 de agosto de
2023.

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE
Prefeito Municipal de Pres. Kennedy-To.

PORTARIA DE DIARIA Nº 261/2023 DE 17 DE

AGOSTO DE 2023

Nº 497 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 23 DE AGOSTO DE 2023. 3

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

O PREFEITO MUNICIPAL de Presidente Kennedy –
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições
legais, com fulcros na lei 857/2021 de 13 de outubro
de 2021.

RESOLVE:

Art.1º - Conceder diária na quantia abaixo descrita,
ao servidor identificado, para custeio de despesas
que se fizerem necessárias para finalidade e objetivo
desta.

DETALHAMENTO DA VIAGEM

NOME DO
SERVIDOR

NAURA MARIA S.
RODRIGUES COSTA

MATRICULA Secretaria de Assistência
Social      12611

QUANTIDADE DE
DIARIAS

01 (uma) diária

PERIODO 15/08 a 16/08/23

VALOR R$ 150,00 (cento e cinquenta
reais)

CIDADE
DESTINO/ESTADO

Palmas - Tocantins

MOTIVO DA
VIAGEM

Viagem a Palmas Tocantins,
para Participar da 152°
Reunião Ordinária da CIB/TO,
que tratará da política de
Assistência Social voltada
para Proteção Básica.

Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Presidente
Kennedy – Estado do Tocantins, em 17 de agosto de
2023.

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE
Prefeito Municipal de Pres. Kennedy-To.

PORTARIA DE DIARIA Nº 262/2023 DE 17 DE

AGOSTO DE 2023

O PREFEITO MUNICIPAL de Presidente Kennedy –
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições
legais, com fulcros na lei 857/2021 de 13 de outubro
de 2021.

RESOLVE:

Art.1º - Conceder diária na quantia abaixo descrita,
ao servidor identificado, para custeio de despesas
que se fizerem necessárias para finalidade e objetivo
desta.

DETALHAMENTO DA VIAGEM

NOME DO
SERVIDOR

ALAIR BATISTA VIEIRA

MATRICULA Secretaria de Ação Social
500699

QUANTIDADE DE
DIARIAS

01 (uma) diária.

PERIODO 15/08 a 16/08/2023.

VALOR R$ 150,00 (cento e cinquenta
reais)

CIDADE
DESTINO/ESTADO

 Palmas – TO.

MOTIVO DA
VIAGEM

Viagem a Palmas Tocantins,
levar servidores desta
Secretaria Municipal de
Assistência Social para
participar da 152º Reunião
Ordinária da CIB/TO, que
tratará da política de
Assistência Social voltada
para Proteção Básica.

Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Presidente
Kennedy – Estado do Tocantins, em 17 de agosto de
2023.

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE
Prefeito Municipal de Pres. Kennedy-To.

PORTARIA DE DIARIA Nº 263/2023 DE 22 DE

AGOSTO DE 2023

O PREFEITO MUNICIPAL de Presidente Kennedy –
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições
legais, com fulcros na lei 857/2021 de 13 de outubro
de 2021.

Nº 497 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 23 DE AGOSTO DE 2023. 4

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

RESOLVE:

Art.1º - Conceder diária na quantia abaixo descrita,
ao servidor identificado, para custeio de despesas
que se fizerem necessárias para finalidade e objetivo
desta.

DETALHAMENTO DA VIAGEM

NOME DO
SERVIDOR

JOQUEBEDE RODRIGUES
MOURÃO

MATRICULA Secretario de Educação

QUANTIDADE DE
DIARIAS

1/2 (meia) diária.

PERIODO 24/08/2023.

VALOR R$ 150.00 (cento e cinquenta
reais)

CIDADE
DESTINO/ESTADO

Guaraí - Tocantins.

MOTIVO DA
VIAGEM

Viagem a Guaraí Tocantins
para participar da Formação
Execução e Prestação de
contas do PDDE e ICMS
Educacional.

Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Presidente
Kennedy – Estado do Tocantins, em 22 de agosto de
2023.

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE
Prefeito Municipal de Pres. Kennedy-To.

PORTARIA DE DIARIA Nº 264/2023 DE 22 DE

AGOSTO DE 2023

O PREFEITO MUNICIPAL de Presidente Kennedy –
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições
legais, com fulcros na lei 857/2021 de 13 de outubro
de 2021.

RESOLVE:

Art.1º - Conceder diária na quantia abaixo descrita,
ao servidor identificado, para custeio de despesas

que se fizerem necessárias para finalidade e objetivo
desta.

DETALHAMENTO DA VIAGEM

NOME DO
SERVIDOR

SILVIA MARTA MARTINS E
SILVA

MATRICULA Secretaria de Educação
004311

QUANTIDADE DE
DIARIAS

1/2 (meia) diária

PERIODO 24/08/2023.

VALOR R$ 100,00 (Cem reais)

CIDADE
DESTINO/ESTADO

Guaraí – Tocantins

MOTIVO DA
VIAGEM

Viagem a Guaraí Tocantins
para participar da Formação
Execução e Prestação de
contas do PDDE e ICMS
Educacional.

Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Presidente
Kennedy – Estado do Tocantins, em 22 de agosto de
2023.

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE
Prefeito Municipal de Pres. Kennedy-To.

PORTARIA DE DIARIA Nº 265/2023 DE 22 DE

AGOSTO DE 2023

O PREFEITO MUNICIPAL de Presidente Kennedy –
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições
legais, com fulcros na lei 857/2021 de 13 de outubro
de 2021.

RESOLVE:

Art.1º - Conceder diária na quantia abaixo descrita,
ao servidor identificado, para custeio de despesas
que se fizerem necessárias para finalidade e objetivo
desta.

DETALHAMENTO DA VIAGEM

NOME DO
SERVIDOR

LUCIANO LOPES SILVA

Nº 497 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 23 DE AGOSTO DE 2023. 5

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

MATRICULA Coordenador de
Planejamento 500436

QUANTIDADE DE
DIARIAS

1/2 (meia) diária

PERIODO 24/08/2023

VALOR R$ 100,00 (cem reais)

CIDADE
DESTINO/ESTADO

Guaraí  – Tocantins

MOTIVO DA
VIAGEM

Viagem a Guaraí Tocantins
para participar da Formação
Execução e Prestação de
contas do PDDE e ICMS
Educacional.

Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Presidente
Kennedy – Estado do Tocantins, em 22 de agosto de
2023.

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE
Prefeito Municipal de Pres. Kennedy-To.

PORTARIA DE DIARIA Nº 266/2023 DE 22 DE

AGOSTO DE 2023

O PREFEITO MUNICIPAL de Presidente Kennedy –
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições
legais, com fulcros na lei 857/2021 de 13 de outubro
de 2021.

RESOLVE:

Art.1º - Conceder diária na quantia abaixo descrita,
ao servidor identificado, para custeio de despesas
que se fizerem necessárias para finalidade e objetivo
desta.

DETALHAMENTO DA VIAGEM

NOME DO
SERVIDOR

ERALDINA PIRES DA LUZ

SECRETARIA/
MATRICULA

Secretaria de Educação -
003511

QUANTIDADE DE
DIARIAS

1/2 (meia) diária

PERIODO  24/08/2023.

VALOR R$ 100,00 (cem reais)

CIDADE
DESTINO/ESTADO

Guaraí – Tocantins

MOTIVO DA
VIAGEM

Viagem a Guaraí Tocantins
para participar da Formação
Execução e Prestação de
contas do PDDE e ICMS
Educacional.

Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Presidente
Kennedy – Estado do Tocantins, em 22 de agosto de
2023.

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE
Prefeito Municipal de Pres. Kennedy-To.

PORTARIA DE DIARIA Nº 267/2023 DE 23 DE

AGOSTO DE 2023

O PREFEITO MUNICIPAL de Presidente Kennedy –
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições
legais, com fulcros na lei 857/2021 de 13 de outubro
de 2021.

RESOLVE:

Art.1º - Conceder diária na quantia abaixo descrita,
ao servidor identificado, para custeio de despesas
que se fizerem necessárias para finalidade e objetivo
desta.

DETALHAMENTO DA VIAGEM

NOME DO
SERVIDOR

ALAIR BATISTA VIEIRA

MATRICULA Secretaria de Ação Social
500699

QUANTIDADE DE
DIARIAS

1/2 (meia) diária.

PERIODO  03/08/2023.

VALOR R$ 75,00 (setenta e cinco
reais)

CIDADE
DESTINO/ESTADO

 Palmas – TO.

Nº 497 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 23 DE AGOSTO DE 2023. 6

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

MOTIVO DA
VIAGEM

Viagem a Palmas Tocantins,
conduzindo José Ferreira de
Castro Neto para entrevista
junto ao INSS.

Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Presidente
Kennedy – Estado do Tocantins, em 23 de agosto de
2023.

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE
Prefeito Municipal de Pres. Kennedy-To.

PORTARIA DE DIARIA Nº 268/2023 DE 23 DE

AGOSTO DE 2023

O PREFEITO MUNICIPAL de Presidente Kennedy –
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições
legais, com fulcros na lei 857/2021 de 13 de outubro
de 2021.

RESOLVE:

Art.1º - Conceder diária na quantia abaixo descrita,
ao servidor identificado, para custeio de despesas
que se fizerem necessárias para finalidade e objetivo
desta.

DETALHAMENTO DA VIAGEM

NOME DO
SERVIDOR

ALAIR BATISTA VIEIRA

MATRICULA Secretaria de Ação Social
500699

QUANTIDADE DE
DIARIAS

1/2 (meia) diária.

PERIODO  04/08/2023.

VALOR R$ 75,00 (setenta e cinco
reais)

CIDADE
DESTINO/ESTADO

 Palmas – TO.

MOTIVO DA
VIAGEM

Viagem a Palmas Tocantins,
levar a beneficiária Leidiane
Lima de Sousa para pericia
técnica.

Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Presidente
Kennedy – Estado do Tocantins, em 23 de agosto de
2023.

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE
Prefeito Municipal de Pres. Kennedy-To.

PORTARIA DE DIARIA Nº 269/2023 DE 23 DE

AGOSTO DE 2023

O PREFEITO MUNICIPAL de Presidente Kennedy –
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições
legais, com fulcros na lei 857/2021 de 13 de outubro
de 2021.

RESOLVE:

Art.1º - Conceder diária na quantia abaixo descrita,
ao servidor identificado, para custeio de despesas
que se fizerem necessárias para finalidade e objetivo
desta.

DETALHAMENTO DA VIAGEM

NOME DO
SERVIDOR

ALAIR BATISTA VIEIRA

MATRICULA Secretaria de Ação Social
500699

QUANTIDADE DE
DIARIAS

1/2 (meia) diária.

PERIODO  10/08/2023.

VALOR R$ 60,00 (sessenta reais)

CIDADE
DESTINO/ESTADO

 Miracema – TO.

MOTIVO DA
VIAGEM

Viagem a cidade de
Miracema do Tocantins,
junto a Receita Federal para
tratar de assunto de
beneficiário.

Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Nº 497 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 23 DE AGOSTO DE 2023. 7

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

Gabinete do Prefeito Municipal de Presidente
Kennedy – Estado do Tocantins, em 23 de agosto de
2023.

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE
Prefeito Municipal de Pres. Kennedy-To.

		2023-08-23T16:54:37-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY:01785492000130